
UCHWAŁA NR XXIX/212/2021 
RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie przyjęcia zadania publicznego 
w przedmiocie dokształcania zawodowego uczniów 

mających status pracowników młodocianych 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 5 ust. 2-3, art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                              
o samorządzie powiatowym  (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920), art. 216 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019  r. poz. 869 ze zm.) oraz art. 46 i art. 48 ustawy z dnia 
10 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 38) Rada Powiatu 
Złotowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć od Powiatu Pilskiego do realizacji zadanie publiczne w przedmiocie 
dokształcania teoretycznego uczniów mających status młodocianych pracowników zatrudnionych 
u pracodawcy w celu nauki zawodu i uczęszczających do branżowych szkół I stopnia prowadzonych 
przez Powiat Pilski. 

§ 2. Szczegółowe zasady i warunki dokształcania, o którym mowa w § 1, zostaną uzgodnione 
w porozumieniu pomiędzy Zarządem Powiatu Złotowskiego a Zarządem Powiatu Pilskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Złotowskiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Julian Brewka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 544D5650-158A-42A7-9BCF-B838698A6EB0. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

uchwały nr XXIX/212/2021

Rady Powiatu Złotowskiego

z dnia 24 lutego 2021 roku

w sprawie przyjęcia zadania publicznego w przedmiocie dokształcania zawodowego uczniów mających
status pracowników młodocianych

Podstawą prawną podjęcia niniejszej uchwały jest:

-art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920)
który stanowi, że powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym
w zakresie edukacji publicznej;

-art. 5 ust. 2-3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920)
które stanowią, że:

ust. 2. Powiat może zawierać porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych
z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego, a także z województwem, na którego obszarze znajduje się
terytorium powiatu.

ust. 3. Porozumienia, o których mowa w ust. 1 i 2, podlegają ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku
urzędowym,

-art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920),
który stanowi, że powiaty mogą zawierać porozumienia w sprawie powierzenia jednemu z nich prowadzenia
zadań publicznych,

-art. 216 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r.
poz. 869 ze zm.), który stanowi, że wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na
realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na zadania przejęte przez jednostki
samorządu terytorialnego do realizacji w drodze umowy lub porozumienia,

-art. 46 ustawy z dnia 10 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2021 r.
poz. 38), który stanowi, że jednostka samorządu terytorialnego realizująca zadania z zakresu działania innych
jednostek samorządu terytorialnego, na mocy porozumień zawartych z tymi jednostkami, otrzymuje od tych
jednostek dotacje celowe w kwocie wynikającej z zawartego porozumienia, o ile odrębne przepisy nie stanowią
inaczej,

-art. 48 ustawy z dnia 10 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2021 r.
poz. 38), który stanowi, że szczegółowe zasady i terminy przekazywania dotacji na realizację przez jednostkę
samorządu terytorialnego zadań na mocy porozumień, o których mowa w art. 45 i 46, określają te
porozumienia.

Pismem znak: WOŚ.031.1.2021.X z 1 lutego 2021 roku Starosta Pilski zwrócił się
z propozycją powierzenia Powiatowi Złotowskiemu realizacji zadania publicznego
w przedmiocie organizowania nauki zawodu w formie turnusów dokształcania zawodowego uczniów
mających status pracowników młodocianych, uczęszczających do klas wielozawodowych w branżowej szkole
I stopnia. Szczegółowe zasady i warunki dokształcania zawodowego zostaną uzgodnione w porozumieniu
pomiędzy Zarządem Powiatu Złotowskiego a Zarządem Powiatu Pilskiego.

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Starosta Złotowski

Ryszard Goławski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 544D5650-158A-42A7-9BCF-B838698A6EB0. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

